
 

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня 2023 года   № 7/92 

Екатеринбург 

Об утверждении распределения средств местного бюджета  
и утверждении сметы расходов Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 
на подготовку  

и проведение выборов депутатов Екатеринбургской городской 
Думы восьмого созыва 10 сентября 2023 года 

 
В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 25, пунктом 1 

статьи 72 Избирательного кодекса Свердловской области, решением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга от 28.02.2023 № 2/6 «О Порядке составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет избирательных комиссий 

(комиссий референдума) по средствам, выделенным из местного 

бюджета на подготовку и проведение выборов (референдума) в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в ред. решения 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга от 23.06.2023 № 7/91), во исполнение возложенных 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Утвердить распределение средств местного бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга и 



 2 

нижестоящим избирательным комиссиям (приложение № 1).  

2. Утвердить распределение средств местного бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва для нижестоящих избирательных 

комиссий (приложение № 2).  

3. Утвердить смету расходов Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на 

подготовку и проведение выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва (приложение № 3).  

4. Утвердить смету расходов Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на 

подготовку и проведение выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва за нижестоящие избирательные 

комиссии (приложение № 4).  

5. Утвердить предельный уровень оплаты труда граждан, 

привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва (приложение № 5). 

6. Повысить установленный размер дополнительной оплаты труда 

членам районных территориальных избирательных комиссий города 

Екатеринбурга, работающим не на постоянной (штатной) основе, при 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по трем 

одномандатным избирательным округам на коэффициент 1,3; при 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

четырем одномандатным избирательным округам на коэффициент 1,4, 

согласно пункту 3.9 Порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы, местного референдума в муниципальном образовании 



 3 

«город Екатеринбург», утвержденного решением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

19.05.2022 № 10/62. 

7. Установить, что принятие денежных обязательств по расходам 

на подготовку и проведение выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва за счет средств, выделенных из 

местного бюджета, осуществляется с даты опубликования решения о 

назначении указанных выборов.  

8.  Районным территориальным избирательным комиссиям города 

Екатеринбурга осуществлять закупки товаров, работ или услуг, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, в соответствии с 

Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», а в части отношений, к которым указанный 

Федеральный закон не применяется, - в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации. 

9. Разместить настоящее решение на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина. 

 

Председатель  
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

    

В.В. Антошин  

      
Секретарь  
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

    

Б.Г. Дзодзиева 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 
к решению Ленинской 

районной территориальной 
избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  
от 23.06.2023 № 7/92 

 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ 
 оплаты труда граждан, привлекаемых на основании гражданско-
правовых договоров в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  
 

№ 
п/п 

Наименование работ 
(услуг) 

Единица 
измерени

я 

Предельная стоимость 
единицы изменения 

работы (услуги), 
закупаемая для ТИК, 

рублей 

Предельная 
стоимость единицы 
изменения работы 

(услуги), закупаемая 
для УИК, рублей 

1 2 3 4 5 

1. 

услуги по ведению 
бухгалтерского 

учета: 
  Х 

в ТИК с количеством 
УИК от 31 до 40 

день 1100 Х 

в ТИК с количеством 
УИК от 51 до 60 

день 1200 Х 

в ТИК с количеством 
УИК от 61 до 70 

день 1300 Х 

в ТИК с количеством 
УИК от 71 до 80 

день 1400 Х 

в ТИК с количеством 
УИК от 81 и более 

день 1500 Х 

2. 

услуги бухгалтера-
расчетчика по работе 

с участковыми 
избирательными 

комиссиями  

день 1000 Х 



 5 

3. юридические услуги день 1100 Х 

4. 
услуги оператора 

ЭВМ  
день 900 Х 

5. 
услуги по 

делопроизводству, 
по тиражированию 

день 700 Х 

6. 
подготовка 

документов в архив 
(сшивка) 

день 740 Х 

7. 

услуги аренды 
транспортного 

средства с экипажем 
(легковой 

автомобиль) 

час 500 500 

8. 

услуги аренды 
транспортного 

средства с экипажем 
(автомобиль 
повышенной 

проходимости или 
грузоподъемности) 

час 950 950 

9. 

услуги аренды 
транспортного 

средства с экипажем 
(вездеходы, грузовой 

транспорт (кроме 
малотоннажного), 

автобусы) 

час 1600 1600 

10. 

услуги по уборке 
помещений (в том 

числе с применением 
дезинфицирующих 

средств) 

час 150 150 

11. 
сборка-разборка 

технологического 
оборудования 

час Х 250 

12. 
погрузо-

разгрузочные 
работы 

час 228 Х 

 

 


